1
2

МЭРИЯ ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 апреля 2013 г. № 974р
О приватизации муниципального имущества

по ул.Логинова, 5
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о приватизации муниципального имущества  муниципального образования "Город  Архангельск", утвержденным решением  Архангельского городского Совета депутатов от 31.05.2006 № 167, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования "Город Архангельск" на 2013 год, утвержденным решением Архангельской городской Думы от 17.10.2012 № 484, и в связи с признанием аукциона по продаже муниципального имущества, назначенного на 25 апреля 2013 года, несостоявшимся  (протокол о признании претендентов участниками аукциона от 10.04.2013):

1. Осуществить  продажу посредством публичного предложения  нежилого  помещения подвала,  номера на поэтажном плане 19-21, общей площадью 77,6 кв.м по адресу: г.Архангельск,  Октябрьский территориальный округ, ул.Логинова, д.5.
2. Утвердить:

1) цену первоначального предложения  (с учетом НДС) – 2 095 200 рублей, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества на аукционе, в т.числе НДС - 319 607 рублей;
2) минимальную цену предложения (цену отсечения) – 50 процентов начальной цены несостоявшегося аукциона, что составляет 1 047 600 рублей, в т.числе НДС – 159 803 рубля;

в)  шаг понижения – 10 процентов цены первоначального предложения, что составляет 209 520 рублей;
г) шаг аукциона – 50 процентов "шага понижения";
д) сумму задатка - 10 процентов цены первоначальной продажи имущества;

е) форму платежа: единовременно, в течение 10 банковских дней со дня заключения договора купли – продажи.

3. Департаменту муниципального имущества мэрии города опубликовать информационное сообщение о проведении торгов в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" и на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на директора департамента муниципального имущества мэрии города Карпова С.В.

Мэр города

                        В.Н. Павленко